estabelece que “O Preço Total do CONTRATO constante no item 11.1, acima, não considera as reduções de impostos de que trata a Lei 11033 de 21/12/2004 relativa a Modernização e à Ampliação da Estrutura Portuária -REPORTO. Caso confirmado, até 30/05/2007, o enquadramento da ALUNORTE para obtenção desse benefício, o Preço Total do CONTRATO será reduzido em R$ 3.707.171,48 (três milhões, setecentos e sete mil, cento e setenta e um reais e quarenta e oito centavos) passando a ser de R$ 44.985.712,65 (quarenta e quatro milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos), conforme discriminado na Planilha de Preços. Essa redução será inteiramente aplicada a parcela relativa à CONTRATADA ‘A’ da seguinte forma: 75% (setenta e cinco por cento) na parcela referente a entrega CIF dos equipamentos e os restantes 25% (vinte e cinco por cento) proporcionalmente a cada parcela restante”.

[...]

11.1, acima, não considera as reduções de impostos de que trata a Lei 11033 de 

21/12/2004 relativa a Modernização e à Ampliação da Estrutura Portuária -

REPORTO. Caso confirmado, até 30/05/2007, o enquadramento da ALUNORTE para 

obtenção desse benefício, o Preço Total do CONTRATO será reduzido em R$ 

3.707.171,48 (três milhões, setecentos e sete mil, cento e setenta e um reais e 

quarenta e oito centavos) passando a ser de R$ 44.985.712,65 (quarenta e quatro 

milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco 

centavos), conforme discriminado na Planilha de Preços. Essa redução será 

inteiramente aplicada a parcela relativa à CONTRATADA ‘A’ da seguinte forma: 75% 

(setenta e cinco por cento) na parcela referente a entrega CIF dos equipamentos e